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rekordowy poziom
inwestycji

w 2021 r. ponad
10 mLn zł na roboty

inwestycyjne

trzy Lata kadencji
= ponad 21 mLn zł

na inwestycje gminne
- trzy razy więcej niż
w Latach poprzednich

Lawina pozyskanych
środków zewnętrznych

- w obecnej kadencji
zdołaLiśmy pozyskać
już ponad 15 mLn zł

Otwarcie nowej
sali gimnastycznej

przy Szkole Podstawowej nr 2 w Rakszawie
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Kolejna edycja Gminnego Konkursu na
kartkę bożonarodzeniową a Nasi miesz-
kańcy nie przestają nas zadziwiać.

Aż 70 oryginalnych, niepowtarzalnych prac
otrzymała do oceny komisja i tutaj śmiało
można stwierdzić, że dostała nie lada
orzech do zgryzienia. Wszystkie nadesłane
kartki były na bardzo wysokim poziomie

i tylko niuanse wykonania przesądziły
o kolejności zajmowanych miejsc. Poniżej
prezentujemy zwycięzców edycji 2021.
Wszystkim uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy.

Justyna Mach-Wepsięć Laureatem konkursu „Gminna kartka bożonarodzeniowa 2021”

ALEKSANDRA FRĄCZEK

ELIZA WAWRZASZEK

ANNA JANAS

GABRIELA JANAS

BARBARA JANAS

GABRIELA NAWÓJ

NADIA BARDJAN PIOTR WILCZEK WIKTORIA WIĘCŁAW2

WOJCIECH WILCZEK
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GABRIELA ZAKIELARZ

KACPER KONIECZNY

MAJA ROGOWSKA

IGOR SROCZYK

KAMILA PIWIŃSKA

MARTYNA JANAS

IZABELA WAŁCZYK

KINGA BAR

MIŁOSZ WAŁCZYK

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku życzymy

wszystkim Mieszkańcom Gminy
Rakszawa radosnego świątecznego

nastroju, serdecznych spotkań
w gronie rodziny i przyjaciół oraz

wszelkiej pomyślności w życiu
prywatnym i zawodowym.

Nowy Rok niech przyniesie nam pokój,
zgodę, pogodę ducha oraz szczęście.

Przewodniczący Rady Gminy
Rakszawa wraz z Radnymi

Wójt Gminy Rakszawa
wraz z pracownikami

jednostek organizacyjnych
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Rakszawa!
Po trzech latach trwania obecnej kadencji, mogę przekazać Pań-

stwu dane, które jeszcze trzy lata temu zdawały się tylko marze-
niem:

WARTOŚĆ INWESTYCJI ZREALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ
RAKSZAWA W OKRESIE TRZECH OSTATNICH LAT WYNIOSŁA
PONAD 21 000 000 ZŁ [DWADZIEŚCIA JEDEN MILIONÓW
ZŁOTYCH].

Wyłącznie dla porównania, należy przypomnieć, że przez okres
ostatnich trzech lat poprzedniej kadencji Gmina Rakszawa wydała
środki finansowe, na bardzo ważne działania inwestycyjne, w kwo-
cie 7 mln złotych.

Sukces jest tym większy, że we wskazanym okresie Gmina po-
zyskała środki zewnętrzne [na realizację zadań w latach 2019-2023]
w kwocie przekraczającej 15 000 000 zł.

Już dziś wiem, że dzięki pozyskanym już środkom w latach 2022-
2023 na pewno na inwestycje zostanie wydana kwota około 12
mln złotych.

Biorąc pod uwagę również fakt, że Gmina nieustannie apliku-
je o kolejne środki [również z innymi podmiotami] należy się spo-
dziewać zwiększenia powyższych sum. Proszę bardzo mieszkań-
ców o dużo pozytywnej energii i mocne trzymanie kciuków za na-
sze prace związane z pozyskiwaniem funduszy – nie jest to łatwe
zadanie, środki coraz trudniej zdobyć, na szczęście posiadamy duże
doświadczenie w tych kwestiach.

Proszę również mieszkańców o cierpliwość, niejednokrotnie za-
chodzi przypadek, w którym wiemy, że jakaś inwestycja [pilna] może
uzyskać dofinansowanie np. w naborze przypadającym za dwa lata,
w takich sprawach musimy być konsekwentni. Gmina Rakszawa
nie ma wystarczających środków własnych aby finansować in-
westycje z własnych źródeł, tylko dzięki dotacjom rzędu 66-95%
kosztów kwalifikowanych jesteśmy w stanie uzyskać tak nieba-
gatelny poziom inwestycyjny. Jeżeli we wcześniejszych latach mó-
wiliśmy o inwestycjach gminnych rocznych rzędu 2-3 mln złotych,

to aktualnie mamy niejednokrotnie do czynienia z kilkoma na raz
[choć dwurocznymi] takimi inwestycjami, dlatego niejednokrotnie
cały wysiłek zespołu ludzi nadzorujących bezpośrednio inwesty-
cje idzie w kierunku realizacji zadań kilkumilionowych spychając
na plan dalszy drobne, choć ważne, inwestycje.

Tak ogromne inwestycje udało się zrealizować wyłącznie dzię-
ki zgodnej współpracy pomiędzy wieloma podmiotami zaan-
gażowanymi w pracę dla dobra Gminy Rakszawa. Budżet Gminy
budują ludzie, dlatego tak ważny jest dialog i wspólne dążenie do
celu jakim jest rozwój naszej Małej Ojczyzny. Cieszy serce wielo-
ść osób zaangażowanych w pracę, biorących udział w licznych spot-
kaniach, grupach roboczych, komisjach.

Serdecznie dziękuję wszystkim za współpracę, w szczególnoś-
ci osobom, które najbardziej i najaktywniej przyczyniły się do bu-
dowania zgodnej polityki rozwoju Gminy Rakszawa: P. Kazimierzowi
Gołojuch – posłowi na Sejm RP, wszystkim radnym Rady Gminy
Rakszawa na czele z P. Marcinem Bardjan, P. Karolowi Ożóg – rad-
nemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Dyrektorom Jed-
nostek Oświatowych, pracownikom Urzędu Gminy, Sołtysom.

Szanowni Państwo – ogromna ilość spotkań roboczych cechuje
obecną współpracę Wójta z Radą, w trakcie sesji Rady Gminy pre-
zentujemy już wspólnie opracowane stanowisko, które niejedno-
krotnie potrzebuje wielogodzinnych wcześniejszych narad, analiz
oraz konsultacji. W chwili ostatecznej króluje jednak jedność, ta
cecha stawiana za wzór przez inne samorządy, daje Mi legityma-
cję do śmiałych wniosków związanych z pozyskiwaniem środków
zewnętrznych, zgoda i pewność poparcia przyniosła niebagatelną,
rekordową sumę pozyskanych środków w kwocie: 15 mln zł.

Dobra współpraca jest zawsze fundamentem sukcesu, ale na
każdy sukces pracują ludzie, żaden dobry wynik nie jest dziełem
jednostki, dlatego pragnę podziękować również wszystkim pra-
cownikom jednostek organizacyjnych Gminy Rakszawa, a poniżej
w krótkiej fotorelacji zobrazować naszą wspólną pracę:

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

BUDOWLANY ZAWRÓT GŁOWY

Trwają prace przy rozbudowie sieci kanalizacji sanitar-
nej oraz sieci wodociągowej – w ten sposób Gmina Rakszawa
uzbraja nowe tereny budowlane, które należą do miesz-
kańców, licząc na to, że pojawią się na nich nowe zabudo-
wania, a mieszkańcy uzyskają dochód z ich sprzedaży. War-
to zauważyć, że Gmina nie pobiera opłaty adiacenckiej – czy-
li opłaty od wzrostu wartości nieruchomości.

Gmina cały czas pozyskuje środki zewnętrzne na rozbu-
dowę infrastruktury oraz tworzenie nowych terenów in-
westycyjnych – tylko w 2021 r. postało około 4 km sieci
wodociągowych oraz ponad 2 km sieci kanalizacyjnych. Gmi-
na na koniec roku 2021, w celu realizacji zadań związanych
z rozbudową sieci kanalizacyjnych, otrzymała kolejne środ-
ki w kwocie 900 000 zł.

Prace związane z rozbudową sieci wodociągowych i kanalizacyjnych obejmują całą Gmi-
nę, zatem trudno wymienić wszystkie: Rakszawa Dymarka [pod granicą z Dąbrówkami], Rak-
szawa Potok [boczna od Leśniczówki], Rakszawa Środkowa – Wyrwy, Rakszawa Środko-
wa – droga k. Internatu, Rakszawa Wołochy, Rakszawa Środkowa – Grobla, Rakszawa Gór-
na – Trakt Sokołowski, Rakszawa Górna – Glinki, Rakszawa Górna k. Cmentarza, Wydrze
– Morgi – Julin, Węgliska od Granicy/Rakszawa co Cmentarza, Węgliska – Podgrabina, Rak-
szawa Podgrabina. Łącznie w 2021 r. zostało uzbrojonych około 14 ha nowych terenów
budowlanych.
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Po ponad stu latach istnienia Szkoła Pod-
stawowa Nr 2 w Rakszawie im. Stefana
Mierzwy zyskała salę sportową.

Patrząc po dacie powstania szkoły ciśnie
się na usta słowo „nareszcie”, jednak patrząc
po datach etapów budowy – XI.2018 po-
czątek kadencji, 2019 – pozyskanie dofinan-
sowania, IX 2021 zakończenie realizacji -
śmiało mogę powiedzieć „marzenia się
spełniają”. Na przekór wszystkim niedogod-
nością i problemom, które zostaną w pamię-
ci osób zaangażowanych w budowę, udało się
powiększyć powierzchnię użytkową szkoły o
ponad 1/3 wielkości. Nowoczesna sala spor-

towa z zapleczem sanitarno – szatniowym po-
wstała dzięki dużemu zastrzykowi środków
zewnętrznych – za co dziękujemy P. Kazi-
mierzowi Gołojuch – w doskonałym ekono-
micznie czasie, gdyż przy aktualnych cenach
koszt wzrósłby dwukrotnie. Szkoła niejako
przy okazji dużej inwestycji zyskała kilka
mniejszych [za kilkaset tysięcy złotych] do-
tyczących centralnego ogrzewania, odwod-
nienia budynku, izolacji fundamentów. Ser-
decznie zapraszamy do korzystania z sali.

ISSN 2658-0500 Nr 1/2021, Nr 2/2021 - Grudzień 2021

Wydawca: Gmina Rakszawa, 37-111 Rakszawa 506, woj. podkarpackie
tel, (17) 226 12 81, fax (17) 226 16 77, e-mail; sekretariat@rakszawa.pl

Redaktor naczelny: Wójt Gminy Rakszawa Jacek Szubart
Druk i skład: Dariusz Dalaszyński DJPRESS Grodzisk Wlkp., www.djpress.pl
Nakład: 2000 egz.

Rakszawski
KURIER

Kurier Rakszawski



�

Kurier Rakszawski

Dawne budynki Technikum Włókienniczego zyskują nowe oblicze – stały się już
siedzibą Szkoły Podstawowej Nr 1, uczniowie klas IV-VIII tchnęli nowe życie
w mury, które cały czas odzyskują blask. Blisko 2 mln złotych zainwestowane w:
kompleksowy remont sanitariatów, remont korytarzy, remont sal lekcyjnych, nowe
wyposażenie, nowe oświetlenia, nowy przyłącz prądu. Inwestycja dotyczyła rów-
nież nowych sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej, nowej sieci wodociągowej
i ciepłowniczej – oraz kompleksowej przebudowy placów utwardzonych i par-
kingów.
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Nowy system przeciwpożarowy w bu-
dynku Schroniska Młodzieżowego w Rak-
szawie – po kilkunastu latach niepewnoś-
ci, czy schronisko zdoła się otworzyć na
nowy sezon z uwagi na braki w procedu-

rach pożarowych, po kilkunastu latach
odkładania inwestycji na później udało
się zrealizować niezbędną dla funkcjono-
wania Schroniska inwestycję – system
przeciwpożarowy za blisko 100 000 zł.

Prosimy wszystkich mieszkańców o re-
klamowanie i promowanie Naszego Schro-
niska w nowej odsłonie, oferujemy: tanie
noclegi dla osób indywidualnych oraz grup
zorganizowanych, wyżywienie dla grób
zorganizowanych [po ostatnim doposażeniu
kuchni oferujemy pełne wyżywienie: śnia-
danie, obiad, kolacja]. Szuka ktoś miejsca na:
małe przyjęcie weselne, przyjęcie z okazji
chrztu, komunii lub urodzin. Zorganizujemy

piknik, grilla, ognisko a nawet jak zajdzie po-
trzeba urodziny waszego ulubionego plu-
szowego misia. Schronisko jest otwarte na
wyzwania od swoich klientów.

Zapraszamy!!!

Gmina Rakszawa współpracuje z Powiatem Łańcuckim w za-
kresie przebudowy drogi powiatowej Węgliska–Trzeboś. Wnio-
sek o dofinansowania drogi został złożony, aktualnie oczeku-
jemy na rozstrzygnięcie.

Inwestycja ta ma ogromne znaczenie dla budżetu inwesty-
cyjnego Gminy Rakszawa gdyż może wiązać się z obciążeniem
rzędu 2 mln złotych, przy koście całej inwestycji opiewającym
na 8 mln zł. Z uwagi na fakt zaliczenia tejże inwestycji do zadań
inwestycyjnych ze szczególnym zainteresowaniem sołectw
Węgliska i Rakszawa Kąty prosi się mieszkańców o rozważne
podejście do budżetu. Kwota inwestycji dedykowana dla obyd-

wu sołectw łącznie, biorąc pod uwagę dochód podatkowy mi-
nus koszty stałe [utrzymanie dróg, parkingów i oświetleń, szkol-
nictwo, pozostałe koszty stałe] winna wynieść maksymalnie 250
000-270 000 zł, tylko dzięki pomocy z zewnątrz [środki ze-
wnętrzne, pomoc logistyczna], gospodarności budżetowej oraz
bezpośredniemu nadzorowi inwestycji możemy realizować wie-
lomilionowe inwestycje również w małych sołectwach.

Poniżej fragment projektu przebudowy drogi [częściowo
sfinansowany przez Gminę Rakszawa: ponad 3 km bieżące no-
wej nawierzchni, nowe pobocza oraz chodnik na długości około
1000 mb].
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Przebudowa drogi gminnej Rakszawa ZSTG – Rakszawa
Wołochy została sfinansowana w większości ze środków ze-
wnętrznych. Trudność robót była niezwykła, należało je skoor-
dynować z robotami wykonywanymi na placu ZSTG, robotami me-
lioracyjnymi prowadzonymi przez Gminę Rakszawa oraz Polskie
Wody, inwestycjami kanalizacyjnymi oraz wodociągowymi wy-
konywanymi na tym terenie.

Była to jedna z bardziej skomplikowanych inwestycji drogowych
w historii Gminy Rakszawa z uwagi na bardzo złą podbudowę i stan
techniczny korony drogi, który należało całkowicie przebudować
wraz z przepustami, z równoczesnym poszerzeniem jezdni, tym trudniejszym, że pas drogowy nie pozwalał na wiele manewrów. Pod-
sumowując – udał się wykonać solidną drogę gwarantującą zwiększenie bezpieczeństwa zarówno w ruchu kołowym jak i pieszym.

Przebudowa i rozbudowa dróg
gminnych, powiatowych oraz placów

i parkingów gminnych
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Ponadto wykonano nawierzchnie as-
faltowe na drogach wewnętrznych w msc.
Wydrze, sołectwie Rakszawa Kąty oraz
Rakszawa Dolna. W Rakszawie Górnej
wraz z powiatem kontynuowana jest bu-
dowa chodnika przy drodze powiatowej,
natomiast msc. Węgliska zyskała parking
ogólnodostępny.

Przebudowa drogi wewnętrznej w msc. Wydrze
Droga Rakszawa Dolna - boczna

przy dawnej kostce

Parking w Węgliskach

Chodnik przy drodze powiatowej

Kurier Rakszawski
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Przebudowa drogi gminnej Rakszawa ZSTG - Rakszawa Wołochy - w trakcie wykonywania robót.

Utwardzenie drogi w sołectwie Rakszawa Kąty
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Pozostałe inWEsTYcjE:

Przebudowa stawów Rakszawa Górna

Brama garażowa OSP Rakszawa Kąty Przebudowa schodów w Ośrodku Zdrowia w Rakszawie

Przebudowa
stadionu

w Rakszawie za
10 mln złotych

Gmina Rakszawa na przebudowę sta-
dionu sportowego w Rakszawie uzyskała
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu
w kwocie 2, 5 mln i z Rządowego Funduszu
Polski Ład 7,4 mln. Razem prawie 10 mln.

Inwestycja będzie realizowana w latach
2022-2023
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Ogólnodostępny PLAC ZABAW
i siłownia RAKSZAWA BASAKÓWKA – ZAPRAsZAMY!
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Budynek podstawówki nr 1 w Raksza-
wie zmienił radykalnie oblicze. Po pierw-
sze, dalej wchodząc w skład Zespołu Szkoły

Podstawowej i Przedszkola w Rakszawie
„ugościł” klasy I-III szkoły podstawowej
i całe przedszkole. Zwiększona została

liczba oddziałów w przed-
szkolu a co za tym idzie licz-
ba miejsc, która w szybki
sposób została zapełniona.

Po drugie, w szkole wyko-
nano nowe łazienki, remonty
korytarzy i klas lekcyjnych,
wymieniona została stolarka
drzwiowa, która nie zmienia-
na była przez ostatnich kilka-
naście/ kilkadziesiąt lat. Teren
wokół szkoły został częścio-
wo uporządkowany i zyskał
plac sensoryczny i rekreacyj-
ny.
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Przebudowa przedszkola na żłobek

Trwają prace przy budowie żłobka. Nowy żłobek zacznie
funkcjonować od 1 maja 2022 roku w Rakszawie. Gmina Rak-
szawa pozyskała dofinansowanie w wysokości 792 tys. zł na
realizację inwestycji z programu Maluch Plus. Placówka za-
pewni opiekę dla 24 dzieci w przedziale wiekowym od 6 mie-
sięcy do 3 lat.
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Młodzież jest naszą przyszłością, dlate-
go w ostatnich latach Wójt wraz z Radą
Gminy położyli wielki nacisk na polepsze-
nie warunków pracy przedszkolaków oraz
uczniów szkół podstawowych.

Zaczynając od naszych najmłodszych
- należy rozpocząć od wspomnienia o Rak-
szawskim Żłobku, który powstaje w miejs-
ce dawnego przedszkola. Przebudowa
przedszkola na żłobek jest pracochłonna
i kosztowna, jednakże Gminie udało się po-
zyskać środki zewnętrzne. Warto wspom-
nieć, że dotacje związane z zakładaniem
żłobków przyznawane są w zależności od
liczby utworzonych miejsc, nie istotnym jest
jaka formę realizacji żłobka gmina przyjmie
i tak otrzyma dotacje wg formuły. Jak wia-
domo Gmina Rakszawa, jeszcze do nie-
dawna wg rankingów GUS była jedną z naj-
biedniejszych na Podkarpaciu, nie dysponuje
wielkimi środkami własnymi, dlatego pod-
jęto decyzję o aranżacji budynku ist-
niejącego, zamiast budować nowy obiekt.
Nowy obiekt [licząc taką samą liczbę uczest-
ników] to wydatek rzędu 2 mln złotych wię-
cej ze środków własnych, czyli praktycznie
wszystkie inwestycyjne środki własne gmi-

ny na cały rok budżetowy, co za tym idzie
Gmina wykonałaby dosłownie jedną inwe-
stycję w roku. Przy zręcznym pozyskiwaniu
środków, przy użyciu 2 mln zł środków
własnych można cieszyć się inwestycjami
rzędu 5 mln złotych lub większymi.

Rakszawskie przedszkola również zmie-
niły oblicze, godziny pracy poszczególnych

jednostek oraz grup dostosowane zostały
do zapotrzebowania rodziców, większa ilo-
ść sal, oddziałów, miejsc w przedszkolach,
placów zabaw oraz nowe wyposażenie
i różnorakie atrakcje sprawiają, że już wład-
ze gminy rozglądają się za nowymi możli-
wościami zwiększenia liczby oddziałów
- w szczególności żłobkowych i dla dzieci
w wieku 3-4 lata. ZAPRASZAMY!

Gmina Rakszawa inwestuje w młodzież.

Krasnale, Motylki, Misie, Myszki i …

Dogoterapia w przedszkolu SP 1

Dogoterapia w Węgliskach Kubuś Puchatek z GOKiC Rakszawa w naszych przedszkolach
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Mikołaj u przedszkolaków w Wydrzu Alpaki w Przedszkolu i Szkole Podstawowej w Węgliskach

Mikołaj u przedszkolaków w SP1 w Rakszawie

Kurier Rakszawski
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WYJAZDY
EDUKACYJNE

EuroWeek-Szkoła Liderów
– grupa SP 3 RAKSZAWA

W dniach 25-29.10.2021r. dwudziestu
uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana
Pawła II w Rakszawie wzięło udział w
warsztatach językowych EuroWeek-Szkoła
Liderów, który jest specjalnym projektem
edukacyjnym pozwalającym młodym lu-
dziom aktywnie włączyć się w życie de-

mokratycznego społe-
czeństwa dzisiejszej Eu-
ropy. Zajęcia prowadzone
były w formie interak-
tywnych warsztatów, gier
i praktycznych ćwiczeń
przez wolontariuszy z Me-
ksyku, Filipin, Albanii
i Gruzji. Uczniowie mieli
okazję prowadzić kon-
wersacje w języku angiel-
skim oraz poznać zwycza-
je, muzykę i tańce krajów,
z których pochodzili wo-

lontariusze. Każdy
dzień zaczynał się
od rozgrzewki
‘Energizer’, a koń-
czył – ‘NightShow’ czyli wieczor-
nym pokazem przygotowanym
przez uczniów. Podczas warsztatów
EuroWeek uczniowie byli zakwa-
terowani w ośrodku wczasowym
„Słoneczna” w malowniczej miejs-
cowości Międzygórze. Oprócz in-
tensywnych zajęć zwiedzali po-
bliską okolicę i jej piękne zakątki
(Wodospad Wilczka, Sanktuarium
Marii Śnieżnej, Zaporę). Wyjazd
nie obył się bez atrakcji, gdyż

w pierwszą stronę podróż odbyła się po-
ciągiem, natomiast w drogę powrotną au-
tokarem. Wyjazd zaliczono do bardzo uda-
nych, a najlepiej świadczyły o tym łzy
wzruszenia podczas ostatnich zajęć z no-
wymi przyjaciółmi z Brzozowa oraz nieza-
pomnianymi wolontariuszami. Wszystko
to miało miejsce dzięki dofinansowaniu
naszego przejazdu przez Wójta Gminy Rak-
szawa Pana Jacka Szubarta, za co serdecz-
nie dziękujemy.

Opracowała Małgorzata Jagusztyn

Gmina Rakszawa inwestuje w młodzież.

Głos szkół Podstawowych
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EuroWeek-Szkoła Liderów
- grupa sP 2 RAKsZAWA

Ulubiona jednostka mieszkańców Gminy Rakszawa

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Mierzwy w Rakszawie zwyciężyła w konkursie organizowanym przez Wójta Gminy Rak-
szawa – p. Jacka Szubarta i otrzymała tytuł „Ulubiona jednostka mieszkańców Gminy Rakszawa”, premię finansową i rzeczową na
realizację działań statutowych. Uroczyste wręczenie statuetki odbyło się podczas inauguracji otwarcia nowej sali gimnastycznej.
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Gmina Rakszawa złożyła wniosek do Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej w ramach
Rezerwy Oświatowej 2021 o zwiększenie
kwot części oświatowej subwencji ogólnej
na rok 2021 z tytułu dofinansowania wy-
posażenia w pomoce dydaktyczne.

W skutek tego Nasze szkoły otrzymały
wsparcie na wyposażenie pracowni przy-
rodniczych:

90 000 zł – SP 3 Rakszawa
60 000 zł – SP Węgliska

WYPOSAŻENIE sZKÓŁ

Gmina Rakszawa w ramach rządo-
wego programu „Posiłek w szkole
i w domu” w 2021 pozyskała 80 tys. zł
na wyposażenie kuchni w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Rakszawie.

Biorąc pod uwagę fakt, że kuchnia
przygotowuje posiłki dla wszystkich
szkół podstawowych z terenu gminy, to
istotna wiadomość.

Zakup nowego wyposażenia za 100
tys. zł pozwoli na przygotowywanie po-
nad 500 posiłków dziennie. Kuchnia
została wyposażona w: piec konwekcyj-
no-parowy, taboret gazowy, kuchnie ga-
zową 6-palinkową, stół produkcyjny,
chłodziarkę, okap i zestaw sprzętu nie-
zbędnego w kuchni.
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PROJEKT „MATEMATYKA
TO NIE TYLKO LICZBY”

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana
Pawła II w Rakszawie od września do
grudnia bieżącego roku realizowany był
projekt „Matematyka to nie tylko liczby”.
Projekt ten sfinansowany został z Funda-
cji mBanku w ramach programu granto-
wego mPotęga. Działania prowadzone w
ramach projektu skierowane były do
uczniów klas IV-VI i miały na celu rozbu-
dzenie wśród uczniów zainteresowanie
matematyką, wskazaniejej zastosowań
w różnych dziedzinach życia, zachęcenie do
wspólnego podejmowania działań propa-
gujących matematykę a także udoskona-
lenie umiejętności logicznego myślenia
i pracy w grupie.

W ramach projektu zaplanowano i prze-
prowadzono następujące działania: Grę
Terenową „Tropem Pitagorasa”, warsztaty
z robotyki, Gminny Konkurs Logicznego
Myślenia „Rusz Głową!” oraz cykl zajęć Koła
Logicznego Myślenia. W grze „Tropem Pi-
tagorasa” udział wzięły drużyny składające
się z ucznia klasy IV – VI oraz rodzica bądź
innej osoby dorosłej. Podczas gry drużyny

na podstawie otrzymanej mapki podążały do
kolejnych stacji rozmieszczonych na tere-
nie podwórka szkolnego i korytarzy. Zada-
niem drużyn było rozwiązanie zagadki,
łamigłówki logicznej i matematycznej. Zwy-
cięskie drużyny nagrodzone zostały pa-
miątkowymi pucharami, a wszyscy uczest-
nicy upominkami i dyplomami.

Podczas zorganizowanych w szkole
warsztatów z robotyki uczniowie samo-
dzielnie budowali roboty z klocków poprzez
dołączanie silników, czujników i innych
klocków funkcyjnych. Kształcili przy tym
kreatywne i logiczne myślenie, wyobraźnię
przestrzenną, zdolności manualne oraz
umiejętność wspólnego rozwiązywania pro-
blemów. Uczniowie programowali także
swoje roboty wprowadzając je w ruch a ich
możliwości wykorzystali podczas zawo-
dów w przeciąganiu liny robotów.

Gminny Konkurs Logicznego Myślenia
„Rusz Głową!” skierowany był do uczniów
klas IV-VI i wzięli w nim udział uczniowie ze
wszystkich szkół podstawowych z terenu
Gminy Rakszawa. Uczestnicy rozwiązywa-
li test składający się z zadań sprawdzających
umiejętność logicznego myślenia, spo-
strzegawczość, sprawność rachunkową.
Laureaci konkursu otrzymali nagrody rze-
czowe a wszyscy uczestnicy konkursu pa-
miątkowe dyplomy oraz upominki.

Podczas odbywających się w szkole za-
jęć Koła Logicznego Myślenia uczniowie
rozwiązywali zagadki i łamigłówki mate-
matyczne oraz logiczne, grali w gry strate-
giczne i dydaktyczne, szachy, układali figury
płaskie i przestrzenne, kostkę Rubika jak
również rozwiązywali zagadki z monetami
i zapałkami.

Podczas przeprowadzonych w szkole
działań realizowanych w ramach projektu
uczniowie mogli zauważyć, że matematyka
to nie tylko liczby, a połączenie zabawy
i nauki sprawiło, że wiedza wyniesiona z za-
jęć i warsztatów pozostanie z nimi na
dłużej.

Koordynator projektu:
Katarzyna Kozyra

EDUKACJA - cO sŁYcHAĆ W nAsZYcH
sZKOŁAcH i niE TYLKO

Kurier Rakszawski
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Nauka pływania w SP Węgliska
razem z Fundacją PZU

Dzień życzliwiści i pozdrowień w SP 1

Program „Być jak Ignacy” w SP3

Zajęcia plastyczne w SP Wydrze

Warsztaty robotyki SP2

Spotkania z policjantami w SP Wydrze

Zabawy w SP Wydrze
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Pomimo obostrzeń epi-
demiologicznych to był uda-
ny rok dla tego obszaru
działań gminy. Gmina wy-
konuje działalność kultu-
ralną za pomocą Gminnego
Ośrodka Kultury i Czytel-
nictwa w Rakszawie, który
corocznie otrzymuje dotację
na podstawową działalność
z budżetu Gminy, pokry-
wającą w większości koszty
funkcjonowania jednostki.

Ponadto Gminny Ośro-
dek Kultury i Czytelnictwa
korzysta z pomieszczeń
szkolnych, zaś koszty utrzy-
mania tych pomieszczeń,
sprzątania itp. pokrywa Gmi-
na poprzez budżety jedno-
stek oświatowych. Choć
zgodnie z obowiązującymi
przepisami GOKiC winien
tak gospodarować środkami,
aby opierać się na dotacji
z Gminy, władze gminy
widząc zaangażowanie mie-
szkańców w różne sfery
działalności przekazują GOKiC różnego typu
formy wsparcia – techniczne oraz finansowe
– poprzez m.in. finansowanie zajęć w ramach
„funduszu antyalkoholowego”, obejmowanie
imprez GOKiC „Honorowym Patronatem
Wójta”, przekazywanie środków przez spółkę
gminną czy pomoc techniczną i rzeczową od
jednostek oświatowych, które w 100% fi-
nansowane są z budżetu Gminy.

Gmina Rakszawa w ramach Lokalnej Gru-

py Działania umożliwia [m.in. poprzez płace-
nie składek członkowskich] GOKiC oraz innym
podmiotom działających w sferze kultury,
sportu i rekreacji na pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych. Wg sprawozdania GOKiC za
2020 r., przeprowadził on aż 142 imprezy,
w których uczestniczyło aż 38 640 osób. Bar-
dzo bogata działalność GOKiC relacjonowa-

na jest na bieżąco na stronie internetowej jed-
nostki i mediach społecznościowych, dlatego
nie wymaga ponownego opisu w Kurierze Rak-
szawskim. Poza tym, jeżeli wg sprawozdania
aż 38 tysięcy osób wzięło udział w imprezach
to oznacza to, że każdy z 7-tysięcznej społecz-
ności Gminy Rakszawa brał w nim udział.

Wójt Gminy Rakszawa Jacek Szubart

KULTURA, REKREACJA, SPORT

Warsztaty GOKiC Rakszawa w SP 3

Urząd Gminy Rakszawa już kolejny rok również samodzielnie realizuje zadania kulturalne, rek-
reacyjne i sportowe. Posiadając duże doświadczenie pozyskaliśmy duże środki na tego typu
działania. Ponadto profesjonalna kadra, precyzyjnie rozdysponowanie zadań oraz wsparcie
wolontariuszy sprawiło, że ograniczyliśmy w znaczny sposób koszty administracyjne orga-
nizowania imprez, konkursów oraz wydarzeń kulturalnych – maksymalne obciążenie Urzę-
du Gminy podsumowując wszystkie godziny pracy pracowników wyniosło zaledwie 1/4 eta-
tu w skali roku.
Co przyniósł wysiłek pracowników UG: kilkanaście konkursów z setkami uczestników [udokumentowanymi], kilkaset roz-
danych nagród i upominków [kosiarki, hulajnogi, tablety, smartfony, gry, piłki, puzzle, kubki termiczne, kije Nordic Wal-
king], obszerną publikację książkową, kilkanaście nowych wzorów pocztówek, nowe trasy Nordic Walking, kilka imprez
ogólnodostępnych, kursy języka angielskiego, wycieczki dla uczniów, ferie zimowe – w szkole z SP 1, ferie zimowe spor-
towe z TKF, turniej piłki nożnej z Włókniarz Rakszawa, wielkoformatowe mapy Gminy umieszczone w każdym sołectwie,
maraton kolarski, ponad godzinny film promocyjny [który będzie podzielony na krótkie fragmenty], maskotkę gminną, mapy
gminy, foldery szlaków pieszych, foldery atrakcji turystycznych.

Wójt Gminy Rakszawa Jacek Szubart
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Film promocyjny
„Gmina Rakszawa i okolice”

26 września 2021 roku w sali teatralnej
w Rakszawie miała miejsce premiera filmu.

Galę z okazji premiery filmu promocyj-
nego poprowadził Wójt Gminy Rakszawa
Jacek Szubart. Na premierę filmu zawitało
wielu znakomitych gości m.in. Wójt Gminy
Żołynia P. Piotr Dudek oraz przedstawiciele
Gmin zrzeszonych w Lokalnej Grupie
Działania Ziemia Łańcucka. Film można
obejrzeć w trybie pełnoekranowym na na-
szej stronie www.rakszawa.pl w zakładce
Audycje i filmy.

>>> Warsztaty Nordic Walking organizowane
przez Wójta Gminy Rakszawa
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Bogato ilustrowana publikacja książkowa „Gmina Rakszawa i oko-
lice” (250 stron) dostępna jest w 17 regionalnych bibliotekach w kra-
ju oraz we wszystkich bibliotekach publicznych obszaru Lokalnej Gru-
py Działania Ziemia Łańcucka. Wersja elektroniczna publikacji
znajduje się na naszej stronie: www.rakszawa.pl w zakładce: Pub-
likacje.

Szczególne podziękowania i gratulacje do Mieszkańców Gminy
Rakszawa skierowała Małżonka Prezydenta RP Pani Agata
Kornhauser-Duda.

Publikacje wydane w 2021 r. przez Gminę Rakszwawa
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Sylwia Jękot LAURETATEM konkursu przyrodniczego
pt. "Najpiękniejszy ogród w Gminie Rakszawa-edycja2021"

organizowanym przez Wójta Gminy Rakszawa
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>>> Aktywnie
spędzam czas z rodziną

Grzegorz Góreczny Laureatem konkursu fotograficznego
pt. "Zdjęcie na widokówce" organizowanym przez Wójta Gminy Rakszawa

Filip Magda Laureatem konkursu audiowizualnego
pt. "Recenzja mojej ulubionej książki”

organizowanym przez Wójta Gminy Rakszawa
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W dniu 11 października 2021r. uczniowie
Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych

w Rakszawie w corocznej pielgrzymce
na Jasną Górę oraz do Miejsca
Pamięci Auschwitz-Birkenau.

W ramach programu profilaktycznego
,,STOP Narkomanii" finansowanego z budżetu

Gminy Rakszawa, uczniowie Zespołu Szkół
Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie

pojechali do kręgielni.

Uczniowie Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie uczestniczyli w warsztatach
kulinarnych które odbyły się w Pałacu Goetza w Brzesku. Organizatorem wydarzenia

była Lokalna Grupa Działania Ziemi Łańcuckiej.
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Dla klubu TKF Anilana Rakszawa sezon
2020/2021 był bardzo udany, mimo że nie
udało się wywalczyć upragnionego awan-
su do 2 ligi.

Nasza drużyna po raz drugi w historii klu-
bu wygrała 1 ligę podkarpacką (dawniej
3 liga) i dzięki temu uzyskała przepustkę do
półfinału o awans do 2 ligi, który odbył się
w hali ZSTG w Rakszawie w dniach (09-
11.04.2021). Po raz pierwszy udało się
przejść półfinał baraży o awans do 2 ligi,

w którym drużyna TKF pokonała zespoły
KUL Lublin oraz Iskra Warszawa.

Turniej zorganizowany przez nasz klub,
był na bardzo wysokim poziomie, który do-
ceniły zespoły biorące w nim udział. W fi-
nale (23-25.04.2021) w Żyrardowie, nasz
zespół zmierzył się z drużynami z Często-
chowy, Żyrardowa oraz Piły, które nie tra-
fiły do niego przypadkowo. Poziom gry
wszystkich drużyn był bardzo wysoki.
W turnieju finałowym zespół TKF Anilana
Rakszawa zajął 4 miejsce. Drużyna TKF Ani-

lana Rakszawa mężczyzn, w tym roku
osiągnęła największy sukces w historii klu-
bu, jakim było znalezienie się w gronie naj-
lepszych 16 zespołów występujących
w 3 lidze, w całej Polsce.Na uwagę również
zasługuje fakt, że drużyna zbudowana jest
głównie z zawodników mieszkających na
ternie gminy Rakszawa.

W całym sezonie zespół rozegrał 26
spotkań, w których odnósł 18 zwycięstw
i poniósł 8 porażek. Drużyna TKF Anilana
Rakszawa w sezonie 2020/2021, wystąpiła
w następującym składzie:Michał Kawalec,
Aleksander Kuschel, Tomasz Cisek, Bartek
Pliś, Grzegorz Winiarski, Mateusz Krzyżak,
Mateusz Motyl, Dominik Sobota, Jakub
Sroczyk, Tomasz Czechowicz, Grzegorz
Wilczek, Przemysław Kołodziej, Marcin
Dobel, Michał Szydło, Patryk Noworol.
Trener: Piotr Sroczyk, Statystyk: Janusz Pet-
ryniak

Drugi zespół TKF Anilana Rakszawa,
w którym grają młodsi zawodnicy, dosko-
nali swoje umiejętności pod okiem trenera
Eugeniusza Boho. W tym sezonie, II drużyna
TKF rozegrała pierwszy sezon w 2 lidze pod-
karpackiej mężczyzn. Istnieje również sek-
cja żeńska klubu TKF, która powróciła do ry-
walizacji po kliku latach przerwy, do 1 ligi
podkarpackiej kobiet. Trenerem drużyny jest
Tadeusz Sitek. Dodatkowo klub prowadzi
treningi piłki siatkowej dla uczniów z naszej
miejscowości dla klas 4-5 oraz 6-8 szkół
podstawowych. Trenerami grup młod-
zieżowych są Paweł Przybyło oraz Tomasz
Cisek. Zarząd klubu, trenerzy oraz zawod-
nicy pragną podziękować władzom Gminy
Rakszawa, na czele z Panem Wójtem Jac-
kiem Szubartem, wszystkim sponsorom
oraz kibicom za dotychczasową pomoc
oraz wsparcie.

Piotr Sroczyk
Prezes Klubu Sportowego

Towarzystwa Kultury Fizycznej
w Rakszawie

SPORT
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W Gminie Rakszawa działają trzy kluby sportowe – dwa:
TKF Rakszawa i KS Włókniarz przez lata wspierane przez Gminę

oraz Akademia Karate Shotokan, która od niedawna zaczęła
współpracę z Gminą, ale prężnie się rozrasta. Władze Gminy

Rakszawa dopilnują, żeby wszystkie trzy gałęzie sportu
rakszawskiego jak najszerzej zaopiekowały się naszą młodzieżą.

Akademia Karate Shotokan

Kurier Rakszawski
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Czyste powietrze
Gmina Rakszawa na podstawie podpisanego porozumienia z Wo-

jewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Rzeszowie obsługuje Program Priorytetowy Czyste Powietrze.

Mieszkańcy naszej gminy mogą za pośrednictwem urzędu złożyć wnio-
sek w ramach "Czystego Powietrza" oraz otrzymać bezpłatną pomoc
w zakresie wypełnienia wniosku pod kątem wymagań programu oraz jego
rozliczenia.

Wsparcie finansowe można otrzymać na:
- wymianę starych pieców na paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła
spełniające wymagania Programu,
- instalację centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej,
- wentylację mechaniczną, mikroinstalację fotowoltaiczną,
- ocieplenie i wymianę okien i drzwi (koszty materiałów i robocizny)

Punkt konsultacyjny w Urzędzie Gminy w Rakszawie
w ramach programu "Czyste Powietrze"

otwarty w każdy poniedziałek od 7.00 do 17.00.
Konsultantem jest P. Tomasz Leja.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Dopłaty do ścieków – aby jak najdłużej powstrzymywać wzrost cen mediów Gmina Rakszawa przez cały 2021 r. dopłacała
mieszkańcom do opłat za odbiór ścieków komunalnych, z budżetu Gminy wydatkowano na ten cel prawie pół miliona złotych.
Od 2015 roku w Gminie Rakszawa prowadzony jest unikatowy w skali województwa program dopłaty do budowy przy-
domowych oczyszczalni ścieków. Już 68 gospodarstw z terenu naszej Gminy skorzystało z tego programu. Łącznie z budżetu
Gminy w latach 2015-2021 na ten cel udzielono mieszkańcom dotacji w łącznej kwocie 193 tys. zł.
W 2021 roku usunęliśmy bezpłatnie z nieruchomości mieszkańców naszej Gminy ponad 46 ton wyrobów azbestowych.
Gmina na ten cel pozyskała dofinansowanie 6 tys. zł. Pozostała kwota19 892,46 zł pochodziła ze środków własnych gmi-
ny.

Ochrona Środowiska

Szkolenie z programu "Czyste Powietrze" w ZSTG w Rakszawie
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I. Wójt Gminy Rakszawa informuje, że od
1 stycznia 2022 r., na podstawie Uchwały
Nr XXXIV/274/21 Rady Gminy Rakszawa
z dnia 18 października 2021 r. obowiązywać
będą następujące stawki opłat za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi,

1. jeżeli odpady komunalne są odbiera-
ne w sposób selektywny:

a) gdy na nieruchomości zamieszkuje od
1 do 5 osób – stawka opłaty wynosi 20,00
zł od osoby miesięcznie,

b) gdy na nieruchomości zamieszkuje
6 osób – stawka opłaty wynosi 19,00 zł
od osoby miesięcznie,

c) gdy na nieruchomości zamieszkuje
7 osób – stawka opłaty wynosi 18,00 zł
od osoby miesięcznie,

d) gdy na nieruchomości zamieszkuje
8 osób – stawka opłaty wynosi 17,00 zł
od osoby miesięcznie

e) gdy na nieruchomości zamieszkuje
9 osób i więcej osób – stawka opłaty wy-

nosi 16,00 zł od osoby miesięcznie
2. ustala się stawkę opłaty podwyższo-

nej za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi dla właściciela nieruchomości za-
mieszkałej w przypadku gdy nie wypełnia
on obowiązku zbierania odpadów komu-
nalnych w sposób selektywny, stanowiącej
czterokrotność stawki ustalonej w pkt 1.

3. Zwania się w części z opłaty za gos-
podarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące
odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym w wysokości przysługującej
na jednego mieszkańca w wysokości 0,10
zł miesięcznie

II. Informuje się mieszkańców doko-
nujących opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi w banku, iż istnieje
możliwość dostarczenia wydruków wpłat
bankowych po uprzednim telefonicznym

zgłoszeniu w urzędzie gminy w Rakszawie.
Zgłoszenia należy dokonać w terminie do 15
stycznia 2022r. Blankiety będą rozprowa-
dzone po zamknięciu roku obrachunkowe-
go 2021 (luty 2022). Dotychczasowy numer
rachunku bankowego nie ulega zmianie.

Informacja o stawkach
w naszym powiecie.

Stawki w pozostałych gminach
powiatu łańcuckiego wynoszą

od 24 do 30 zł za osobę.

III. Informuje się mieszkańców
Gminy Rakszawa, że od 1 stycznia
2022 r. będą obowiązywać nowe
terminy przyjmowania odpadów
w Punkcie Selektywnej Zbiórki

Odpadów w Rakszawie:

– od poniedziałku do piątku
w godzinach od 07.00 do 15.00

- w niżej wymienione soboty
w godzinach od 9.00 do 13.00

8 stycznia 2022r.
5 luty 2022r.

5 marca 2022r.
2 kwietnia 2022r.

7 maja 2022r.
4 czerwca 2022r.

2 lipca 2022r.
6 sierpnia 2022r.
3 wrzesień 2022r.

1 października 2022r.
5 listopada 2022r.
3 grudnia 2022r.
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych
w miesiącach styczeń-czerwiec 2022r.

(odpady będą odbierane tylko jeden raz w miesiącu)
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Gmina Rakszawa w 2021 roku wzięła
udział w projekcie i dzięki współpracy
z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej
w Wydrzu udało się zasadzić 30 drzew
lipy i 20 krzewów sadzonek tamaryszku
w obrębie boisk sportowych w miejsco-
wości Wydrze.

>>> Akcje ekologiczne w szkołach

Akcja charytatywna w SP 3 – zbiórka nakrętek

Sprzątanie miejscowości Wydrze z Sołtysem
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Nasi strażacy w Akcji
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Wspomnienia o Sołtysach
Jan Kuca pochodził
z Wydrza, urodził się
7.08.1957r. w Łańcucie,
jako najmłodszy z sied-
miorga rodzeństwa.
Zmarł po ciężkiej choro-
bie 29.03.2021r. Uczęsz-
czał do Zespołu Szkół
Nr 2 im. Jana Kocha-
nowskiego, przy Łańcuc-
kiej Fabryce Śrub.

Zdobywszy zawód i wy-
kształcenie przepracował
w niej 40 lat. W 1979 roku
ożenił się i zamieszkał
w Węgliskach. Pracę za-
wodową łączył z niezwyk-
le ciężką pracą w gospo-
darstwie rolnym. Wspólnie
żoną Zofią tworzyli szczęś-
liwe i zgodne małżeństwo
w którym wychowali 4 córki: Monikę, Renatę, Wioletę i Annę. Do-
czekał się również 9 wnucząt, które kochał i z którymi lubił spę-
dzać czas. Przez całe swoje życie był dla nich wsparciem i wzo-
rem do naśladowania. Otaczał je miłością, wsparciem i zawsze
można było na Niego liczyć. Swoje życie związał z działalnością
społeczną wsi Węgliska. Działał w Ochotniczej Straży Pożarnej
w której przez wiele lat był prezesem. Jego inicjatywą było po-

stawienie figury św. Floriana oraz prężny rozwój OSP. Po prze-
jściu na wcześniejszą emeryturę, mógł z większym zaangażowa-
niem poświęcić się działalności społecznej. Ciesząc się dużym za-
ufaniem mieszkańców został wybrany i przez 2 kadencje pełnił
funkcje sołtysa. Jednocześnie został również radnym w gminie
Rakszawa, gdzie skutecznie działał dla wsi i jej mieszkańców. Na
rzecz kościoła w Węgliskach założył Straż Grobową. Organizo-
wał również z Paniami wieniec i dary na parafialne uroczystości
dożynkowe, dumnie reprezentując tym samym swoją miejscow-
ość. Interesował się sportem, szczególnie piłką nożną i skokami
narciarskimi. W młodości towarzysko wraz z kolegami z Węglisk
często rozgrywali mecze na tutejszym, byłym już boisku. Od
najmłodszych lat, jeszcze w domu rodzinnym, założył hodowle
gołębi pocztowych, którą rozwijał przez całe swe życie, gdyż była
to jego wielka pasja. Cieszył się, gdy wypuszczone kilkadziesiąt
kilometrów od domu, szybko znajdywały drogę powrotną. Miał
również talent plastyczny o którym wiedzieli nieliczni. Miał jesz-
cze wiele marzeń, planów i pomysłów dla wsi i jej mieszkańców,
których realizację przerwała mu ciężka choroba. Nie poddawał
się i walczył z nią bardzo dzielnie do samego końca, ale przeciwnik
okazał się silniejszy. Na zawsze pozostanie w naszych sercach
i pamięci jako człowiek wesoły, uśmiechnięty, służący pomocą
i radą oraz znajdujący dla każdego czas.

Monika Ryzner

Śmierć przychodzi cicho. Niespodziewana, nieproszona.
Nigdy nie ma na nią odpowiedniej chwili, jest zawsze gościem nie
na czas…

W Urzędzie Gminy Rakszawa, tak jak i w Gminie Rakszawa
ciągłe zmiany.

Po pierwsze, zmiany kadrowe - wywołane wiekiem emery-
talnym pracowników. Wbrew różnym pogłoskom żaden z dy-
rektorów/kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Rak-
szawa nie otrzymał w trakcie trwania obecnej kadencji wypo-
wiedzenia z pracy, ani nie został pozbawiony możliwości ubie-
gania się o stanowisko. Zmiany kadrowe następują z przyczyn
upływu kadencji bądź przechodzenia pracownika w stan eme-
rytalny. Liczba pracowników merytorycznych w Urzędzie Gmi-
ny nie zwiększyła się, zwiększyły się natomiast kompetencje
i zakresy obowiązków pracowników, z uwagi na rozszerzenie
działań. Ponadto Urząd Gminy odbiera coraz więcej korespon-
dencji – w roku 2016 do Urzędu Gminy wpłynęło 5907 pism,
w roku 2018- 6129 szt., a w roku 2020 aż 7240.

Coraz więcej interesantów [mieszkańców, osób zaintereso-
wanych inwestowaniem w Gminie Rakszawa] korzysta również
z bezpośredniej rozmowy z Wójtem Gminy Rakszawa, z uwagi
na wysokie zainteresowanie Wójt przyjmuje zainteresowa-
nych również poza godzinami wyznaczonymi na jego dyżur

- w roku 2021 [do końca listopada] takich spotkań/wizyt odbyło
się około 1800– nie oznacza to, że 1800 mieszkańców przybyło
na spotkanie z Wójtem, niekiedy osoby się powtarzają [nawet
kilkukrotnie], na spotkania przybywa kilka osób zainteresowa-
nych jedną sprawą itp.

>>> Ulice w Rakszawie
W Gminie Rakszawa w 2021 r. rozpoczęto prace związane z

uporządkowaniem numeracji budynków oraz ustaleniem prze-
biegu oraz nazw ulic. Z uwagi na panującą sytuację epidemio-
logiczną procedury konsultacyjne musiały zostać przeniesione
na wiosnę 2022 r. W trakcie konsultacji społecznych mieszkańcy
będą się mogli wypowiadać co do nazw proponowanych ulic.
O wszystkim będziemy informować na bieżącą, mamy nadzie-
ję, że już od stycznia 2023 r. będziemy cieszyć się np. ul. Fran-
ciszka Gozdowicza, ul. Potok, ul. Ordona, ul. Osiedle Wołochy,
ul. Zenony Turskiej, ul. Sportową, ul. Osiedle Basakówka, ul. Grob-
la, ul. Fabryczną, ul. Strażacką.

Wójt Gminy Rakszawa Jacek Szubart

Co tam w Urzędzie …
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Pogrążona w smutku rodzino!
Drodzy przyjaciele, sąsiedzi, mieszkańcy Węglisk!

W imieniu Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pana Kazi-
mierza Gołojucha, Wójta Gminy Rakszawa, Pana Jacka Szubarta
oraz w imieniu Radnych, Rady Gminy Rakszawa z wielkim smut-
kiem i żalem pragnę pożegnać naszego wspaniałego przyjaciela, ko-
legę św. pamięci Janka.

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako człowiek niezwykle
zaangażowany i zabiegający o żywotne sprawy mieszkańców Węg-
lisk. Był przez wiele lat Waszym sołtysem, reprezentował Was jako
radny w Gminie. Zawsze na pierwszym miejscu stawiał sprawy
Węglisk. Uważnie wsłuchiwał się w Wasze potrzeb, by później
z wielkim uporem walczyć o ich wcielenie w życie. Z wielką pasją

zabiegał o to, by w budżecie gminy zostały zabezpieczone środ-
ki na realizację potrzebnych w Waszej miejscowości inwestycji. Pa-
miętam to i teraz szczególnie chcę to zaakcentować, gdy jeszcze
podczas swojej ciężkiej choroby, kiedy czuł, że siły go już opusz-
czają, ubolewał, że może trzeba mu zrezygnować z tej funkcji, bo
nie da rady w tym stanie zrealizować tych zamierzeń, które Wam
obiecał. Pocieszałem go jak mogłem, na ile potrafiłem. Tłumaczyłem,
że przecież to chwilowe, że wyzdrowieje, wróci do działalności
i dokończy realizację swoicj planów i zamierzeń. Niestety. Stało się,
jak się stało. Nasz kochany Janek odszedł na zawsze. Pozostanie
jednak w naszej pamięci jako prawdziwy społecznik, człowiek od-
dany sprawom ogółu. Nasz wspaniały przyjaciel i kolega.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Bardjan

DARIUSZ SZOTT sołtys wsi Wydrze
w gminie Rakszawa. Aktywny działacz
w lokalnej społeczności wsi Wydrze
oraz członek Stowarzyszenia Lokalnej
Grupy Działania Ziemi Łańcuckiej. Uro-
dził się 09.08.1963 r. w Rzeszowie
gdzie też zamieszkiwał z rodzicami
i dwiema siostrami. Był absolwentem
technikum weterynarii w Rzeszowie.

W 1985 roku założył rodzinę i wspólnie
z żoną Urszulą zamieszkali w naszej gminie
w Wydrzu. Odtąd jego droga życiowa
związana jest z naszą społecznością. Two-
rzyli szczęśliwe i kochające się małżeństwo,
którego owocem jest pięcioro dzieci, tj. cór-
ki: Agnieszka, Natalia i Izabela oraz synowie:
Mateusz i Kamil. Wychowywał swoje dzie-
ci w duchu głębokiej wiary chrześcijańskiej
kierując się przekonaniem, że na pierwszym
miejscu jest Bóg i wtedy wszystko inne jest
na właściwym miejscu. Przez wiele lat ro-
dzina Szottów dawała świadectwo wiary po-
przez działanie w Ruchu Domowego Koś-
cioła i Wspólnoty Modlitewnej w Raksza-
wie.

Śp. Dariusz cieszył się dużym zaufa-
niem mieszkańców Wydrza, czego wyrazem
jest pełnienie funkcji sołtysa nieprzerwanie
od wielu lat. To dzięki jego olbrzymiemu za-
angażowaniu udało się zrealizować wiele lo-
kalnych inwestycji między innymi: boisko
wielofunkcyjne, remont stadionu, nowe
oświetlenie i remonty wielu dróg w tym tak
bardzo oczekiwanej przez niemal dekadę
drogi powiatowej Wydrze - Brzóza Stad-
nicka. Wspierał wiele społecznych inicjatyw,
aktywnie działał również w Radzie Para-
fialnej przy kościele filialnym w Wydrzu, któ-
ry był niejako jego drugim domem. Dbał
o jego piękno – starannie wykoszona trawa,
przycięte krzewy, przygotowanie wystroju
Bożonarodzeniowego czy Świąt Zmart-
wychwstania Pańskiego, organizowanie

drogi krzyżowej w plenerze – to taka wi-
zytówka Jego pracy. W ostatnich latach
w sposób szczególny ciężko pracował przy
realizacji inwestycji parafialnych tj. budowa
kaplicy pogrzebowej, nowych schodów i za-
gospodarowania otoczenia kościoła, bazy
WC i wielu innych - to Jego wielka zasługa.

Dobro i pomyślność nie tylko swojej
miejscowości, ale i całej gminy to był cel,
który mu zawsze przyświecał. Aktywnie
współpracował z radnymi i wójtami wy-
różniając się ogromnym zaangażowaniem w
zadaniach o charakterze charytatywnym, jak
pomoc mieszkańcom, których dotykała ja-
kakolwiek tragedia, czy chociażby w ostat-
nim trudnym okresie początków pandemii
Covid-19, poprzez włączenie się w akcję
przygotowywania i przekazywania mase-
czek ochronnych na terenie naszej gminy.

Był człowiekiem o bardzo wrażliwym
i dobrym sercu, nigdy nie pozostawił niko-
go samego ze swoim problemem i sprawą.
Mając to doświadczenie wieloletniej
współpracy z Darkiem można zaświadczyć
o Jego krystalicznej uczciwości – nigdy nie
pomagał innym dla własnych korzyści.

Wypełniał w swoim życiu w sposób
szczególny słowa św. Jana Pawła II:

„Człowiek jest wielki nie przez to, co po-
siada, lecz przez to kim jest - NIE przez to
co ma, lecz przez to, czym dzieli się z inny-
mi”

Miał w sobie ogromne pokłady energii,
wiele jeszcze planów i pomysłów do zrea-
lizowania w naszej gminie, swojej miejsco-
wości i parafii.

Kiedy przyszła ciężka choroba nie pod-
dawał się, nie tracił nigdy ducha, wspiera-
ny przez swoich najbliższych walczył dziel-
nie do samego końca, pokładając całą ufno-
ść w Bogu. Zmarł 22.02 2021 r. w gronie
najbliższych i przyjaciół.

Na zawsze pozostanie w naszych sercach
i pamięci jako człowiek o dobrym i wrażli-
wym sercu, nieustannie gotowy do bezin-
teresownej pomocy. Mówi się, że nie ma lu-
dzi niezastąpionych – to NIEPRAWDA –
Darka nie da się zastąpić – Jego można tyl-
ko próbować naśladować.

Radny Gminy Rakszawa Piotr Frączek
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Krystyna i Henryk Cisło - 50.

Maria i Adam Matuszek - 50. Józefa i Julian Dec - 65.

Teresa i Jan Stybel - 50.

Krystyna i Zdzisałw Zuchowicz - 60.

ZŁOTE GODY
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Szanowni Państwo!
Serdecznie dziękuje za oddane na Mnie głosy
w plebiscycie Gazety Codziennej NOWINY.

Dzięki Państwu zdobyłem tytuł
OSOBOWOŚĆ ROKU 2020

w kategorii „Polityka, samorządność
i społeczność lokalna”

– w powiecie łańcuckim.
Duża liczba głosów pozwoliła mi zająć

11 miejsce w województwie podkarpackim.
To ogromne wyróżnienie dla Mnie jak

i społeczności Gminy Rakszawa.
Serdecznie dziękuje!

Jacek Szubart
Wójt Gminy Rakszawa

OGŁOSZENIE
Planujesz budowę domu na terenie Gminy Rakszawa? A może
planujesz zakup nieruchomości pod jego budowę.

Jeżeli tak, to zapraszamy wszystkich zainteresowanych na spot-
kanie informacyjne. Na nim dowiesz się:
- jak ocenić czy działka spełnia wymogi działki budowlanej
- poznasz kolejne kroki w procesie inwestycyjnym
- dowiesz się jak wypełnić wnioski o wydanie decyzji o wa-
runkach zabudowy czy podział działki
- poznasz podstawowe rozwiązania problemów z, którymi ze-
tkniesz się w procesie budowlanym.

Jeżeli jesteś zainteresowany:
1. Na adres sekretariat@rakszawa.pl lub Tel 17 2261281 – po-
daj swój e-mail i liczbę osób, które zgłaszasz – w terminie do
31.01.2022 r.

Spotkanie:
1. Zostanie przeprowadzone jeżeli zgłosi się co najmniej 10
osób
2. Zostanie przeprowadzone w lutym 2022 r.
3. Jest bezpłatne
4. Będzie prowadził specjalista z dużym doświadczeniem za-
wodowym

UG Rakszawa

OGŁOSZENIE
Tony odpadów zalewają Naszą Gminę, koszty rosną w zastra-
szającym tempie, ale jedna rzecz przykuła naszą uwagę – setki
zabawek wyrzucanych do śmieci.

UWAGA - DAJ DRUGIE ŻYCIE ZABAWKOM

Jeżeli posiadasz nieużywane już, zapomniane i niezniszczone zabawki,
które mogą sprawić radość innym dzieciom serdecznie zachęcamy
do podzielenia się nimi.
Klocki [nawet niekompletne, może znajdzie się drugi podobny kom-
plet i je połączymy], foremki do piaskownicy, samochód, lalki [bez plu-
szowych gdyż ciężko je zdezynfekować], kompletne puzzle, kompletna
gra planszowa, piłka, rolki, deskorolka itp.
Wiele z powyższych przedmiotów znalazło się w kontenerach z od-
padami, a mogłoby uszczęśliwić jeszcze nie jedno dziecko.

Ogłoszenie dotyczy również książek – dla dzieci, o dzieciach, kuli-
narnych, poradników, przygodowych – jednym słowem wszystkich,
które zalegają na strychach a miałyby trafić do kontenera. RATUJ-
MY KSIĄŻKI. Setki książek rocznie, które uległy zniszczeniu dopie-
ro wrzucone do odpadów, trafia na wysypisko śmieci.
Każdy, kto chciałby wziąć udział w akcji może przynieść zabawki oraz
książki do Urzędu Gminy Rakszawa w godzinach urzędowania. W mie-
siącu lutym będziemy zbierali zabawki i książki w wyznaczonych miejs-
cach, o których powiadomimy na facebooku Gminy Rakszawa.

UG Rakszawa

OGŁOSZENIE
Już niedługo zostanie ogłoszony Rakszawski Konkurs Kulinarny – już dziś możesz zacząć się do niego przygotowywać

– to proste. Przygotuj swoje popisowe danie, zrób co najmniej cztery zdjęcia [2 w trakcie przygotowywania
i 2 gotowego dania]. Przygotuj przepis i gotowe.

Najciekawsze dania zostaną zaprezentowane w Rakszawskiej Książce Kulinarnej. Mile widziane dania regionalne.
Szczegóły już niedługo. Przewidujemy BARDZO CENNE NAGRODY!!!!!

UG Rakszawa
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Fotorelacja z otwarcia sali gimnastycznej przy
Szkole Podstawowej nr 2 w Rakszawie


